[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, qual ou quais os servidores municipais, que fiscalizam as obras municipais.

J U S T I F I C A T I V A

			Chegou ao conhecimento deste Vereador que algumas obras municipais em andamento estão sendo executadas por empresas tercerizadas, sem a presença constante de fiscalização por parte do município e consequentemente, sem as necessárias orientações.
			Em se tratando de informação crível, há possibilidade de obras serem executadas com falta de boa qualidade, até com utilização de materiais inadequados e além disso, corre-se o risco do desperdício de materiais de construção e com isso, o inevitável excesso de despesas, quando tudo deveria ser feito com contensão de gastos, mesmo porque a arrecadação do Município não tem sido a melhor como desejamos, em conseqüência da indesejada pandemia do Covid-19. Daí este nosso requerimento, para conhecimento e o necessário esclaecimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Fevereiro de 2021.

MÁRCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 340/2021 - PROTOCOLO 876/2021 - 23/02/2021 16:05